
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra biblických věd a starých jazyků 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 Tomáš Matějec         

 

Autor/autorka práce: František Třešňák  

Studijní program/obor: Teologické nauky 

Název práce: Smrt a vzkříšení v autentických listech apošt. Pavla – 1Te, 1K  

Vedoucí práce: Mireia Ryšková 

Rozsah práce: 62 s., 112 131 znaků  

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Práce je věnována důležitému novozákonnímu tématu - smrt a vzkříšení - a zabývá se jeho 

uchopením v 1 Sol a 1 Kor. Pracuje s velmi omezenou výsečí odborné literatury: pouze 

s texty psanými česky a z exegetických prací jen s dvěma komentáři (Knoch 2000 a Ryšková 

2015), které doplňuje nemnoha texty především z oboru dogmatiky (Ratzinger, Pospíšil). 

Tento nevelký okruh titulů zpracovává pečlivě a systematicky. Omezená pramenná základna 

neumožňuje pouštět se do soustavnějšího řešení otázek, které se nad zvolenými texty 

otevírají, takže výsledkem je nepřekvapivá, ale pravdivá a spolehlivá kompilace, jejíž 

nejzřejmější slabinou zůstává, že podává zprávu jen o malé části teologických a biblistických 

diskusí, které nad těmito texty probíhaly. 



 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         31. srpna 2023                                               Podpis: 

 

      


